
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 19 ze dne 21.08.2017 

 
USNESENÍ č. 447/RM/2017 Žádost o přestěhování do jiného bytu z důvodu prodeje 

domu čp. 23 v Dolním Třešňovci (Zlatka) 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí (čj. MULA 17810/2017 ze dne 05.06.2017) o 
přestěhování do jiného bytu z důvodu prodeje domu čp. 23 v Dolním Třešňovci. 

 Rada města Lanškroun rozhodla  pronajmout žadateli byt č. 2 v domě čp. 234, Horova ulice, Lanškroun 
za měsíční nájemné ve výši 3.388 Kč. 

 Rada města Lanškroun uložila  jednateli Městského bytového podniku Lanškroun s r.o. uzavřít se 
žadatelem nájemní smlouvu na pronájem výše uvedeného bytu na dobu určitou dva roky.  

 Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 448/RM/2017 Žádost o mimořádné přidělení většího bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí (čj. MULA 20778/2017 ze dne 28.06.2017) o přidělení 
městského bytu.  

 Rada města Lanškroun rozhodla  žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět.   

 Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 449/RM/2017 Žádost o mimořádné přidělení bytu z důvodu úmrtí přítele 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí (čj. MULA 21080/2017 ze dne 29.06.2017) o přidělení 
městského bytu.  

 Rada města Lanškroun rozhodla  žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět.   

 Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 450/RM/2017 Žádost o mimořádné přidělení bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí (čj. MULA 22128/2017 ze dne 12.07.2017) o přidělení 
městského bytu.  

 Rada města Lanškroun rozhodla  žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět.   

 Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 451/RM/2017 Žádost o mimořádné přidělení bytu (Centrum sociálních 
služeb) 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí (čj. MULA 23236/2017 ze dne 24.07.2017) o přidělení 
městského bytu.  

 Rada města Lanškroun rozhodla  žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět.   

 Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 452/RM/2017 Žádost o mimořádné přidělení bytu č.7 v domě čp.178 v ulici 
Lidická 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí (čj. MULA 22544/2017 ze dne 17.07.2017) o přidělení 
užívaného městského bytu.  

 Rada města Lanškroun rozhodla  žádosti o přidělení užívaného bytu č. 7 v domě čp. 178 ul. Lidická, 
Lanškroun nevyhovět.         

 Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 453/RM/2017 Bezúplatný převod spoluvlastnického podílu na cestě - ppč. 
3081/72 a ppč. 3081/169 

 
Rada města Lanškroun projednala  nabídky (čj. MULA 20034/2017 ze dne 21.06.2017), (čj. MULA 
20290/2017 ze dne 26.06.2017), (čj. MULA 20939/2017 ze dne 29.06.2017), (čj. MULA 21407/2017 ze 
dne 04.07.2017), (čj. MULA 24106/2017 ze dne 01.08.2017), (čj. MULA 24105/2017 ze dne 
01.08.2017), (čj. MULA 24104/2017 ze dne 01.08.2017) a (čj. MULA 24150/2017 ze dne 11.07.2017) o 
přenechání spoluvlastnického podílu na cestě. 



 
 

 3 

 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  bezúplatně nabýt do majetku města 
spoluvlastnický podíl na pozemcích ppč. 3081/72 o výměře 405 m2 a ppč. 3081/169 o výměře 144 m2 

obě v k. ú. Lanškroun  

• ve výši 1/96 z majetku žadatele, 

• ve výši 1/96 z majetku žadatele, 

• ve výši 1/96 z majetku žadatele, 

• ve výši 1/16 z majetku žadatele, 

• ve výši 2/576 z majetku žadatele, 

• ve výši 2/576 z majetku žadatele, 

• ve výši 2/576 z majetku žadatele, 

• ve výši 2/576 z majetku žadatele, 

• ve výši 2/576 z majetku žadatele, 

• ve výši 2/576 z majetku žadatele, 

• ve výši 2/96 z majetku žadatele, 

• ve výši 1/96 z majetku žadatele, 

• ve výši 1/16 z majetku žadatele. 

 Ke kontrole: 
Termín: 07.09.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 454/RM/2017 Směna garáží pod poliklinikou za garáže za spořitelnou 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  se zápisem z jednání (čj. MULA 18996/2017 ze dne 14.05.2017 a 
čj. MULA) a s vyjádřením (čj. MULA 22588/2017 ze dne 17.07.2017) ohledně směny garáží pod 
poliklinikou.  

 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města   

• zrušit usnesení č. 175/ZM/2016 ze dne 30.11.2016, č. 176/ZM/2016 ze dne 30.11.2016 a č. 
177/ZM/2016 ze dne 30.11.2016, 

• směnit pozemek stpč. 1935 o výměře 23 m2, jehož součástí je stavba bez čp./če. – garáž 
v soukromém vlastnictví za pozemek stpč. 3624, jehož součástí je stavba bez čp./če. – garáž v 
majetku města o výměře 23 m2 bez cenového vyrovnání vše v k. ú. Lanškroun s tím, že náklady 
spojené se směnou uhradí město Lanškroun, 

• směnit pozemek stpč. 1936 o výměře 23 m2, jehož součástí je stavba bez čp./če. – garáž 
v soukromém vlastnictví Věry Šimonové, Horova 212, Lanškroun za pozemek stpč. 3625, jehož 



 
 

 4 

součástí je stavba bez čp./če. – garáž v majetku města o výměře 22 m2 bez cenového vyrovnání vše 
v k. ú. Lanškroun s tím, že náklady spojené se směnou uhradí město Lanškroun, 

• směnit pozemek stpč. 1934 o výměře 23 m2, jehož součástí je stavba bez čp./če. – garáž 
v soukromém vlastnictví za pozemek stpč. 3627, jehož součástí je stavba bez čp./če. – garáž v 
majetku města o výměře 24 m2 bez cenového vyrovnání vše v k. ú. Lanškroun s tím, že náklady 
spojené se směnou uhradí město Lanškroun, 

• směnit pozemek stpč. 1981 o výměře 23 m2, jehož součástí je stavba bez čp./če. – garáž vše v k. ú. 
Lanškroun v soukromém vlastnictví za pozemek stpč. 3626, jehož součástí je stavba bez čp./če. – 
garáž v majetku města o výměře 22 m2 bez cenového vyrovnání vše v k. ú. Lanškroun s tím, že 
náklady spojené se směnou uhradí město Lanškroun.  

 Ke kontrole: 
Termín: 07.09.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 455/RM/2017 Bezúplatný převod movitých věcí - svazek obcí Lanškrounsko 
 
Rada města Lanškroun projednala  nabídku Dobrovolného svazku obcí Lanškrounsko, nám. J. M. 
Marků 12, Lanškroun, IČO: 70902640 (čj. MULA 21416/2017 ze dne 04.07.2017) na bezúplatný převod 
movitých věcí. 

 Rada města Lanškroun rozhodla  bezúplatně nabýt do majetku města projektovou dokumentaci 
Lanškroun – Albrechtice a soubor movitých věcí naučné stezky Lanškrounské rybníky, který zahrnuje 7 
ks stojanů + informační tabule, povalový chodník v délce 25 m + zábradlí a 7 ks informačních tabulí dle 
přílohy. 

 Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: odeslání výpisu 
 
 
 

USNESENÍ č. 456/RM/2017 Zřízení služebnosti inženýrské sítě ČEZ - PEVI 
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti MATEX HK s. r. o., Kladská 181, Hradec Králové, 
IČO: 25968807 (čj. MULA 22231/2017 ze dne 13.07.2017) o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě.  

 Rada města Lanškroun rozhodla  o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 do pozemků ve vlastnictví města ppč. 8180 a 
ppč. 2900/8 vše v k. ú. Lanškroun s obsahem dle návrhu smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě.  



 
 

 5 

 Rada města Lanškroun schválila  smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (služebnosti) 
a smlouvu o právu provést stavbu č. IV.-12-2015954/1 dle přílohy. 

 Ke kontrole: 
Termín: 10.09.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 

USNESENÍ č. 457/RM/2017 Pronájem garáží v ulici Hradební 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí (čj. MULA 24108/2017 ze dne 01.08.2017) o pronájem 
garáže v ulici Hradební.  

 Rada města Lanškroun rozhodla  pozemek stpč. 700/3 o výměře 23 m2 v k. ú. Lanškroun, jehož 
součástí je nebytový prostor bez čp./če. - garáž pronajmout žadateli na dobu neurčitou za smluvní 
měsíční nájemné ve výši 1.000 Kč s připočtením DPH v aktuální výši. 

 Rada města Lanškroun uložila  jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o., 
Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 sepsat příslušnou nájemní smlouvu na dobu neurčitou.  

 Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání výpisů 
 

USNESENÍ č. 458/RM/2017 Pronájem INA Lanškroun - světelné totemy 
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti INA Lanškroun, Dvořákova 328, Lanškroun, IČO: 
25922092 (čj. MULA 25282/2017 ze dne 11.08.2017) o pronájem pozemků v ulici Dvořákova za účelem 
umístění dvou světelných reklamních totemů. 

 Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města pronajmout části pozemků ppč. 3746/3 a ppč. 
3746/8 o celkové výměře 1 m2 a část pozemku ppč. 452/2 o výměře 1 m2 vše v k. ú. Lanškroun dle 
přílohy. 

 
Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 

USNESENÍ č. 459/RM/2017 Prodej pozemku v lokalitě Na Vrchách v Dolním Třešňovci 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí (čj. MULA 23747/2017 ze dne 27.07.2017) o koupi 
pozemku. 



 
 

 6 

 Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města prodat pozemek ppč. 3309 o výměře 521 m2  

v k. ú. Dolní Třešňovec. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zveřejnění záměru 
 

USNESENÍ č. 460/RM/2017 Prodej pozemku v ulici Třešňovecká - ulička Na Náhonu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí (čj. MULA 19723/2017 ze dne 19.06.2017) o prodej 
pozemku.  

Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  prodat pozemek ppč. 3693/3 o výměře 7 m2 

v k. ú. Lanškroun na základě geometrického plánu č. 3570-86/2017 ze dne 20.05.2017 za celkovou cenu 
700 Kč do podílového spoluvlastnictví žadatelů s tím, že každý z nich bude vlastnit jednu ideální 
polovinu výše uvedeného pozemku.  

 Ke kontrole: 
Termín: 07.09.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů na zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 461/RM/2017 Prodej pozemku v ulici Na Výsluní u domu čp. 270 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí (čj. MULA 18296/2017 ze dne 07.06.2017) o prodej 
pozemku. 

 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  prodat žadateli pozemek ppč. 2237/3 o 
výměře 348 m2 v k. ú. Lanškroun za celkovou cenu 104.400 Kč s připočtením DPH v aktuální výši. 

 Ke kontrole: 
Termín: 04.09.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 462/RM/2017 Prodej pozemku ke stavbě garáže v ulici Seifertova 
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost (čj. MULA 17826/2017 ze dne 05.06.2017) o prodej 
pozemku ke stavbě garáže v ulici Seifertova. 

 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  část pozemku ppč. 981/6 o výměře cca 27 
m2 v k. ú. Lanškroun za účelem výstavby garáže za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením DPH v 
aktuální platné výši neprodávat. 

 



 
 

 7 

 Ke kontrole: 
Termín: 13.09.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů na zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 463/RM/2017 Ceník kulturního centra od 01.08.2017 
 
Rada města Lanškroun schválila  Ceník poskytovaných služeb Kulturního centra Lanškroun od 
01.08.2017. 

 Ke kontrole: 
Termín: 24.08.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předaní usnesení ředitelce organizace 
 

USNESENÍ č. 464/RM/2017 Příloha Kontrolního řádu od 01.09.2017 
 
Rada města Lanškroun vydala  Přílohu č. 1 Kontrolního řádu města Lanškroun účinnou od 01.01.2017. 

 Ke kontrole: 
Termín: 29.08.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložit k vydání 
 

USNESENÍ č. 465/RM/2017 Rozpočtová opatření č. 79 - 88 
 
Rada města Lanškroun schválila  rozpočtová opatření č. 79 až  88 k rozpočtu města na rok 2017 dle 
přílohy. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 466/RM/2017 Platový výměr ředitelky ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec 
 
Rada města Lanškroun stanovila  plat ředitelce Základní školy a Mateřské školy, Lanškroun, Dolní 
Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473, Mgr. Anetě Mihulkové dle přílohy.  

 Ke kontrole: 
Termín: 01.09.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: předání platového výměru ředitelce příspěvkové organizace 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 467/RM/2017 Projektový záměr ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec (školní klub) 
 
Rada města Lanškroun schválila  podání projektového záměru Základní školy a Mateřské školy, 
Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí s názvem "Školní klub nás baví" v rámci výzvy Podpora 
zařízení péče o děti na 1. stupni základních škol v době mimo školní vyučování mimo hl. město Prahu 
Operačního programu Zaměstnanost. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: předat ředitelce informaci o schválení podání projektu 
 

USNESENÍ č. 468/RM/2017 Darovací smlouva - ZŠ Dobrovského 
 
Rada města Lanškroun rozhodla  o udělení předchozího souhlasu ředitelce příspěvkové organizace 
Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, k přijetí peněžního 
daru ve výši 17.864 Kč dle smlouvy se společností Drab foundation - nadační fond, Rohanského nábřeží 
678/29, Praha 8, IČO: 03265561.    

 Ke kontrole: 
Termín: 01.09.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: odeslání elektronického výpisu usnesení ředitelce 
 

USNESENÍ č. 469/RM/2017 Darovací smlouvy - ŠJ Madoret 
 
Rada města Lanškroun rozhodla  o udělení předchozího souhlasu ředitelce příspěvkové organizace 
Školní jídelna MADORET Lanškroun, B. Smetany, IČO: 61235032, k přijetí peněžního daru ve výši 11.716 
Kč dle smlouvy se společností Drab foundation - nadační fond, Rohanské nábřeží 678/29, Praha 8, IČO: 
03265561 a dále k přijetí peněžního daru ve výši 58.093 Kč dle smlouvy se společností WOMEN FOR 
WOMEN, Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČO: 24231509.  

 Ke kontrole: 
Termín: 01.09.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: odeslání elektronického výpisu usnesení ředitelce 
 

USNESENÍ č. 470/RM/2017 Výjimka z počtu dětí - MŠ Wolkerova 
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola, 
Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, Mgr. Kristiny Popelářové o povolení výjimky z 
nejvyššího počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 3 a 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyššímu odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  



 
 

 9 

 Rada města Lanškroun schválila  výjimku z nejvyššího počtu dětí výše uvedených škol stanovenou 
prováděcím právním předpisem do počtu + 4 dětí ve školním roce 2017/2018 za předpokladu, že toto 
zvýšení není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany 
zdraví.  

 Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: předání informace ředitelkám o udělení výjimky 
 

USNESENÍ č. 471/RM/2017 Nařízení města Lanškroun č. 3/2017 o záměru zadat 
zpracování lesních hospodářských osnov 

 
Rada města Lanškroun vydala  Nařízení města Lanškroun č. 3, o záměru zadat zpracování lesních 
hospodářských osnov dle přílohy. 

 Ke kontrole: 
Termín: 25.08.2017  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zveřejnění na úřední desce 
 

USNESENÍ č. 472/RM/2017 Odměna řediteli Sociálních služeb Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun schválila  vyplacení odměny Ing. Milanu Minářovi, řediteli příspěvkové 
organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, dle důvodové 
zprávy. 
 Ke kontrole: 
Termín: 30.08.2016  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení příspěvkové organizaci Sociální služby Lanškroun 
 

USNESENÍ č. 473/RM/2017 Smlouva o reklamě při 49. ročníku Lanškrounské kopy 
 
Rada města Lanškroun souhlasila  s poskytnutím reklamních služeb v rámci 49. ročníku Lanškrouské 
kopy a městských slavností společnosti SULAK Glass Working Machinery s. r. o., Lidická 112, Lanškroun, 
IČO: 02005727. 

Rada města Lanškroun rozhodla  uzavřít smlouvu o reklamě se společností SULAK Glass Working 
Machinery s. r. o., Lidická 112, Lanškroun, IČO: 02005727, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2017  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
 
 



 
 

 10 

 
Mgr. Radim Vetchý v. r. 
starosta města 
 
Miloš Smola v. r. 
místostarosta města 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. 
patro radnice, číslo dveří 26). 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 19 ze dne 21.08.2017
	Mgr. Radim Vetchý v. r.
	starosta města
	Miloš Smola v. r.
	místostarosta města
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

